
 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Prot. (vedi segnatura)        Perugia, 7 gennaio 2019 
 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 

PULLMAN CON CONDUCENTE USCITE DELLA SETTIMANA FLESSIBILE DAL 22 AL 

25 GENNAIO 2019. 

La  Dirigente Scolastica 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente le “Nuove disposizioni  

sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato” ed il relativo 

Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica 

amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59”; 

VISTO  l’art 25 del  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. che assegna al Dirigente scolastico la competenza della gestione delle 

risorse finanziarie dell’Istituzione scolastica; 

VISTO  il nuovo codice degli appalti pubblici di cui al D.lgs. n.50/2016 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO  in particolare l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 il quale dispone che “Prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

VISTO  il D.Lgs 56/2017 relativo a “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante   istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni  scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.  107”; 

VISTA   la delibera n. 22 del 31/10/2018 del Consiglio d’Istituto di “Revisione del  Piano 

Triennale Offerta Formativa per il triennio  2016-2019”; 

VISTA  la delibera n. 26 del 18/12/2018  del Consiglio d’Istituto  relativa a “Criteri e limiti 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico”, ai sensi dell’art. 45, c. 2 

lett. a  del D.I. 129 del 28/08/2018; 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000126 - 07/01/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

RILEVATA la necessità di acquisire il  servizio di noleggio pullman con conducente per le  

uscite didattiche  di ½ giornata che si svolgeranno nella settimana flessibile da martedì 22    

a     venerdì    25 gennaio 2019; 

VISTO   che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato  

(finanziaria2007”) le Pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi 

attraverso le  convenzioni quadro messe a disposizione dalla centrale di committenza 

nazionale CONSIP s.p.a.;  

PRESO ATTO che alla data odierna che per la fornitura in argomento, non risultano convenzioni 

CONSIP attive ;  

VISTA  l’indagine di mercato relativa a Ditte operanti nel settore del servizio di noleggio 

pullman con conducente  nel mercato locale;   

VISTO   il preventivo prot. n. 6929  del 12/12/2018 fornito dalla Ditta SULGA srl; 

VISTA   la nota MIUR prot. 21617 del 31/10/2018 avente ad oggetto: “Proroga dei termini 

per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2019”; 

VISTA  la circolare MIUR 23410 del 22/11/2018 che fissa al 15/03/2019 il termine per 

l’approvazione  del P.A. 2019; 

ACQUISITO  il CIG n. ZD026319CF  da questa stazione appaltante; 

VISTO   il DURC ON LINE prot. INAIL 13687590 , depositato agli atti, dal quale   risulta la   

  regolarità contributiva del fornitore; 

DETERMINA 

1. di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 

50/2016,  alla Ditta SULGA srl  Cod.Fiscale/P.IVA 00231620543   - Sede legale: VIALE G. 

PERARI, 5 06125 PERUGIA (PG) per l’acquisto del seguente servizio: 

 NOLEGGIO PULLMAN CON CONDUCENTE per le uscite didattiche della 

settimana flessibile,  come da programma allegato. 

2. che l’importo stimato per l’acquisto suddetto è di € 2.281,82 + IVA e sarà imputato al piano delle 

destinazioni  A05  del  Programma Annuale 2019 ;  

3. che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica come 

previsto dal D.M. 55/2013; 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione. 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa 

Anna Bigozzi - Dirigente Scolastico presso questo Istituto. 
 

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Prof.ssa Anna Bigozzi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa  

 

 

 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000126 - 07/01/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/


 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Martedì 22 

gennaio 2019 

DA: 

Scuola Secondaria I° grado di San Martino in 
Colle cl. 3C - 3D – Via Umbria, 12 S.M. in Colle 
Perugia 
alle ore 8:15 

Costo preventivato 

A: MUSEO BURRI di Città di Castello  

1 bus da 32 posti 
380,00 

 
N. partecipanti: 

30 studenti 

2 accompagnatori 

RIENTRO: alle ore 12:15 circa ripartenza da Città di Castello 

 

Mercoledì 23 

gennaio 2019 

DA: 

Scuola Secondaria I° grado di San Martino in 
Campo/Colle cl. 1A 1B 1D – Via Trieste S. M. in 
Campo e 1C – Via Umbria, 12 S.M. in Colle 
Perugia 
alle ore 8:00 

Costo preventivato 

A: BEVAGNA  

1 bus da 54 posti 
+ 

1 bus da 32 posti 
 

 

€ 850,00 

 
N. partecipanti: 

80 studenti (n. 59 del Campo - n. 21 del Colle) 

5 accompagnatori 

RIENTRO: alle ore 12:30 circa ripartenza da Bevagna 

 

Giovedì 24 

gennaio 2019 

DA: 

Scuola Secondaria I° grado di San Martino in 
Campo/Colle cl. 2A 2B – – Via Trieste S. M. in 
Campo e cl. 2C - Via Umbria,12 - Perugia 
alle ore 8:00 

Costo preventivato 

A: MUSEO CASALINA  
1 bus da 56 posti 

€ 420,00 
 

N. partecipanti: 
52 studenti (n. 36 del Campo - n. 16 del Colle) 

4 accompagnatori 

RIENTRO: alle ore 13:00 circa ripartenza da Casalina 

 

Giovedì 24 

gennaio 2019 

DA: 

Scuola Secondaria I° grado di San Martino in 
Campo cl. 3A 3B 3E – Via Trieste - Perugia 
alle ore 8:15 

costo preventivato 

A: MUSEO BURRI di Città di Castello  

1 bus da 50 posti 
€ 440,00 

 

N. partecipanti : 
39 studenti 

3 accompagnatori 

RIENTRO: alle ore 12:15 circa ripartenza da Città di Castello 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000126 - 07/01/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/


 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Venerdì 25 

gennaio 2019 

DA: 

Scuola Secondaria I° grado di San Martino in 
Campo/Colle cl. 2E - Via Trieste S. M. in Campo e 
2D Via Umbria, 12 - Perugia 
alle ore 8:00 

Costo preventivato 

A: MUSEO CASALINA  

1 bus da 50 posti 
€ 420,00 

 
N. partecipanti : 

45 studenti (n. 22 del Campo - n. 23 del Colle) 

3 accompagnatori 

RIENTRO: alle ore 13:00 circa ripartenza da Casalina 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Prof.ssa Anna Bigozzi 
   

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa  

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000126 - 07/01/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/

		2019-01-15T11:29:02+0100
	BIGOZZI ANNA




